Powsuange sitam, valido viro domino Spitkoni Palatino ac Capitaneo Cracouiensi, vt per 
ipsum ac electos presentis testamenti executores infrascriptos alicui ciui vendi debeat, 
et pro huiusmodi pecunia census sedecim marcarum perpetuus comparari, et de eodem 
censu sedecim marcarum altare eciam sanctorum Anthonij Confessoris et beate Doro-
thee Virginis in ecclesia parrochiali Sanctorum Omnium in ciuitate Cracouiensi eciam 
de taxa sedecim marcarum erigi et construi, cuius collacio seu queuis alia disposicio ipsi 
domino Spitkoni ac suis posteris legitimisque successoribus perpetuis debet pertinere 
temporibus, dedit, contulit ac perpetuo assignauit, quod eciam altare domino lohanni 
presbytero domus sue et medico assignauit”; KDWac., vol. 2, no. 396, 182–185.

174 It is likely that he was related or associated with the Krakow governor Spytko, known as 
“Palatinus ac Capitaneus Cracouiensis,” to whom he handed over the right of present-
ment to one of the altars; cf. Józef Garbacik, “Gotfrid Fattinante,” in PSB, vol. 6 (Krakow: 
Polska Akademia Nauk, Polska Akademia Umiejętności, 1948), 377–378.

175 “Primo mencionem faciens capelle, quam in cimiterio beate Marie Virginis contiguam 
ostio meridionali eiusdem ecclesie citeriori edificandam ipse iam antea disposuit, cuius 
et iam sunt posita fundamenta, volo inquit, ut compleatur opus illud usque ad plenam 
ipsius capelle consumacionem, scilicet iuxta eam formam et modum, secundum quod 
condixi et convencionem feci cum muratore. Et in eadem capella, cum perfecta fuerit, 
edificari debet altare et consecrari, in quo iugis fiat missarum celebracio ad laudem Dei 
et eius genitricis honorem, pro anime mee et filii mei ac progenitorum meorum suffragio 
salutari. Namque ad eiusdem altaris dotacionem, do, lego et assigno 13 mr. census annui 
et perpetui communis pecunie polonicalis, quorum censuum 8 mr. et 16 scoti sunt in et 
super teloneo Cracoviensi, quas hucusque annuatim habui et percepi, relique 5 mr. eius-
modi census comparari debent de illis 400 mr. communis pecunie polonicalis, quas michi 
providus Claus Kezinger, civis Cracoviensis, tenetur, inscriptas in villam suam Trzebinia, 
ita ut sint 13mr. pro rectore seu altarista dicti altaris et 16 scoti reliqui pro luminibus ad 
usum eiusdem altaris per ipsum altaristam perpetue convertendi”; CONS. 428, fol. 344.

176 It was to be located in the chapel of St. Mary’s Church, which was then under construc-
tion, ‘by the southern door.’
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pious foundations, which were meant to bring to mind similar bequests made 
by noble, secular and spiritual elites, were a testament to the importance and 
assumed glory of new Krakow burgher families. This trend was so influential 
that expensive foundations were established by both members of long-stand-
ing patrician families in Krakow, such as the Wierzyneks (Wirzings), Langs and 
Morsztyns (Mornsteyn, Mornstin), and the ‘nouveau riche,’ who entered the 
elite circles of Krakow through marriage. By the end of the fourteenth century, 
burghers had financed eleven new altars at St. Mary’s Church, which remained 
Krakow’s most important religious building. As evidenced by a list made by 
John Długosz in Liber beneficiorum, in the latter half of the fifteenth century 
this number had increased to thirty altars. One, two, or even three Masses were 
celebrated before each altar daily.177 By the end of the fifteenth century, two 
new side altars had been erected. Thanks to the joint efforts of the parishion-
ers and numerous testators, a new main altar was built for the church – the 
famous St. Mary’s Altar by Veit Stoss.178 As Elżbieta Piwowarczyk aptly noticed: